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i'IU 'iiVInl'0i"H TlM lidé

liolni ruční jápin kýmku
hv a juk Mr UridpeWiltrr dl!
iiililčdnniili iiijiadčji tím

ehttčck na universitě nemibvlo se
Pomalu tomu bude lok a buď'

jich mil dvacet kti-- I ttv se uvolili

navštěvoviit čiský klilsl Jrtk 1o
tne vrpininuti posvátnými city

filé Velké chvíle ji) jsmi' s nej

krásnějším vrneš''iiíii v duších
jsou řabi)eidiil svým delilokinty

Česká šlechtu na nepatrné vý
nazval Co je toho pílčíiimt! Mr

Ureuer K IJneolu píše n léto věc!Ji poniljl ři nejni iicpet ni j
í llikv "olliiseliil jest s Vídeňskou

Zámlky iWliil Iřjli--i m ftimn'1

MtM-- oukřik F'řw M""

Orlťft) bmiknvnlrh pmiMk ( lUnk

OrnmmijiU li iv fpthovnl ti"l#J

I Miirnvt Í buvuu iri

p V Hun sov I předsedovi Vydáiiho siiupeíe Mr Hriiljíi-- n r

prohlídli ponámkii íc nu Atiylu

IuWívhII v den IN říjnu in r„ kdy

rrodda se naše Svobodu ť vý

rot í tohoto Iťdiiiečm ho dne bude

uie však nejenom vrpomíuuti f

výfoěi tohoto dne budeme tnké

vntrlské spolčeními i rokrokil

lineoln Neb L'V Zlířl l!)l!l
řpytovall své svéiloin! nlu není

zatíženo hííchv Jichž Jsme se

' nejmiiič pomýAil jako na lii"ž

ti 'ho nepříteli' So uvnjl lielulej-i- í

nnitkini hy m Anieričatič nej

titdčji opojili ni upolcčiioii tVÍ k

uavíení jakéhosi ohromného

trustu ke konečnému u

"pořádání kvcIii

Mr liridiiewater plavil dále

"ťlitčl byeli tiapsiiti knilui o vstu-

pu Ameriky do koncertu evrop

( lěny přilehlsnad dopustili mi naší Svobodě n

lliij i knihfl flnfiitv uvíípjul--

Mimi ti lunA

box úmlu flřkoht) ootn jmkniliU

junpAny 'lím jmiirm if jl m

uvfřejnAno

republice jež ní povstala A tak

vroucně bychom l přáli aby léeh
Tak z toho re všeho lun! nie

I'l iblásilo se jen deset student Ú

ačkoliv koluje zde zpráva že jich

Morris Mailey li roku starý
hoch i! Jackson Me jel do Kriin-cí-

nu slepo mezí tlumoky vojáků
mezi nimiž nalézá! se I tlumok je-h-

bratra V minulých dnech vrá-

til s domů s dvěma pásky zn zra-

něn! čtyřmi služebními pásky u

válečným křížem Jeho bratr padl

ti Cbatcaii Thierry a jeho nice

seržant Victor Mailey byl usmrcen

v Chnmpaune Morris byl ranču

v Chatcini Thierry a u St Mibh l

Myl vyznamenán za statečnost

li Toulu

a iiepinlilelu se na Veřejném živo-

tě ěeskčiii a na soiibái h tloinnhft

jo jeli se uvnliody Člověk nenajde
v ní tukové muže jakými na pi i

klad bIÍ a jsou kníže lVoV kní-

že Trubeckoj a liťabě Tolstoj --

Zjevy poibibllé jsou v zemi Jana
Husa iiernámýini X té bylo

vše jádrem národa nebo

liiš[ třídou bliržoasie Společen-

ské elementy spojeny byly v prá-

ci směřující k politické eniaiiei

psici Snad se jim při tom nedo-

stávalo na praktickém smyslu po-

litickém na západním pojímání
myšlcm-- na tom co by se nazva-

li dalo — realismem To si předá-

ci :eině té uvědom! a postřehnou

nezbytnost krocení svých aspira-

cí a přizpůsobování těchto k před-

nějším podmínkám životu státu

samotného"

bylo patnáct ale děkan Mink mu

Jen deset pi ibláši k v ruce Vel-

mi ho to mrzelo že to lépe liedo-pudl- o

neb on se přičinil dost a

ských llinelinsl í lichoť to jest ln'j

ItlIiviléjNÍ událostí kolice slolelí a

hříchů bylo eo nejméně aby dvoj
násobná radost mohla zaliti naše

srdce ž'' jsine Svobody nejen to
bli ale že si jí také dovedeme

vážili ji žárlivě střežili n jí hod

nýlni hýti hodnými svými krás

ti tni a ušlechtilým skutky hod

nýlni svou láskou k republice a

zdárnému vývoji prodchmi--
v mi činv celým svým životem

luiineiiá nejen pnsím reálních nio

ecnskýeli poměru nýbrž bude mí-

li dalekosáhlé diiAevuí důsledky

Vzrůstajícím stykem N mírni hn

am jsem jej slyšel a pan i ejnnr
také že nabízel češtinu I Američa-

nům Nu řečtinu a latinu zavřeli

třídy za dva dny mdi byly přepl-néu- v

Na frančlinu a 'Španělštinu

ilou MToimlIf poillelum vlivu II

locriekýcli mvMi-iic- n iiaiicli ob

ilruhv den ráno na to neb bylycliodnícli způsoliň Zvykli jsme si svou poctivostí přímosti hrdostí

svým celým a cele republikán
skvrn duchem

také přeplněny Museli zjednalhýli informováni o váccli nás ši-

tý kajících vči'ech a volné o nich osm nových učitelů na tyto řeči

tolik jich bvlo Na italštinu se jichSmutno bolestně a hořko je vdiskutovali a le již nyní pozoro- -

Dostává $50000 ročně ilusi iivcilomime-l- i si liz dnes zr přihlásilo fi!l ačkoliv je v Ncbras- -viili že jiikmite je Amerika

na nějaké světové oláz ce tak málo Mulů u tuk málo jichpamátný ten den zastihne nás ve

všech uvedených směrech nehod-

nými všeho toho velikého štěstí
ec je jalo olakn zcela neuiieeinv jde nu universitu na němčinu m1

jich přihlásilo přes fi00 že museliprojednáviíiia v časopisech jako
když ne jedná n záležilosl čistě jež nás IX října m r potkalo zjednal nové učitele na ni jen my

ské škody?
Kdo je příčinou všeho toho běd

ného stavu t Válka ano také vál-

ku ale dnes jest již deset měsíců

po válce a nebudeme se přece stá

le vymlouvat na válku abychom

pro samé výmluvy na válku u

nedošli k válce ještě
lioršl k válec hospodářské

Ne nelze lulčcti! V vlády leží

již několik měsíců :ió0(Hl stížnnsií

proti rozhodnut ím vyživovací ko-

mise a nejsou vůbec vyřizovány
okresní výbory ovládané starými

sosáky nejsou podnes ropuátě-n-

rckursy proti obecním vol-

bám podané nejsou — aé již
dva plné mísíce od voleb

-- - podnes projednány s lidé bydli

iiue se tak zahanbili že se našich

nudili a děvčat přihlásilo ~- - JlíN
i'vropskoii ('nu více vzrůstá po
čet takových otázek v nichž Ame

Nejsme škaruhlídy bolí nás Ža

luhy které tu pronášíme ale ni'

nelze jíž mlécti ke všem strašli-

vým zjevům jež denně kolem se-

be vidíme a jež mim doma I v ci

MKSliTIrikn hnije jistou úlohu tím více

Inide používáno této mctliody To
To byl rámus v Isťaeli když

I t) první krou u proliuzcni Kvropu
zině nevýslovné škodí a ženou inla- -nú k nilnřjáí touze po xcbeiirčciií

raní zrusíM ccs!:ou suiitei a nyní

když nám jí zase povolili a když
a vyřnÍMi osolinfiii citu zodpoď lý náš stát do propasti

Hluboké zklamán! pociťujeme
jsme luélí dokázat že sl ji přejeme
a že se o ní zajímáme tak se nái

Jmenovitě v loni že jsine kdvž ne

přihlásilo jeli tak málo Toto ne
v plné míře přece aspoň z části

noslii tuk se naučí výře oceňoval!

práva národů n lunlmi se dožmlo-vil- i

i
aby byli tnké slysáni ve via

líních záležitostech i nespokojí m

již n tím aby hýli slepě voděni

Jako psi v průjezdech dmutí u v
očekávali od ěeskělio člověku s po

ní j"ii inalichernosl lim jsme si

zaduli velmi že jsine dělali ráiníPí

luipred a když přišlo k cínu tak

LISTY JEŽ HO NEDOŠLY

1'fnt piiliHicll IftV VVHi'l V

riitniiii v iIímti p'l tím-t-

litAIťm Vhi'l iiihmiviiiii'' n

kdy} knílui vvAln ii v

lfMMli'm vydání trozi-- en iiutor

Hýlu to iIiíiiiii luuonkii Ilcykiinf- -

OVII rlioť llřllH'cl(('ho iliplonifltH

Ic více lni ynjíiriMvn jak iiiflurkii

vylinuji1 piilitifki' iiHiiry pnlilli-
-

Vy vVNií'lýi'li ii vlivných A nu ri-- n

(i Nccliňvi'i Mr Uriil(í'wnti'r

Iiývalrhii aiiH'1'írki'ho vyliiiin' v

rVlniliriKh" politickou iiiVIikIii ve

Spojených Sďilcch lícili ttikto:

1 n tt Uriilcwutcr vy pní vři iimý

O Vtllť JHIlřllí VP Vcf''jlll'lll iiiínř- -

ní Ameriky po vňlce " ípiiiiél-hke-

Tto xiiiíiiH sf projfviijť v

olironiii? vniNiléin hclicvřilonií—

(Vlý národ je miplnen vírou že

je určen k ntVrniu vláMníiiiu t

jíž bylo vykonáno na nvMč

jíž mnoho vtdikého považuji' ne

M polilickélio vyvolenec linžího A

dí vák hlojí před velmi xiijíiinivon

Kinřhf citů i ocelit suché proMiickč

výpočty píÍMlích oliehoilníidl V'ý-lio- d

jež iniljí hýli zinkány li ve-

dle toho takfka náiiožeiinké ií

pro povolání pHnňSeli ji-

ným mviMIo u nvoIkhIii ale nejen

divokým národům v tmu máme

všichni Htejnoii ctižúiloNt hýti

n polít

tni HioStoy — nýlirž i práví nám

ulioliým iiteinnčlým Kvropanúm

AmerikH ačínú vytitrkovati na

vSc(diny Mniny lykudla — e

nemfiže jinak lichot

možno ydc nuhýti flojmii Miiihtíc

déné nňplnč hily cekající netrpě-liv- ř

im okamžik iipliitnční m kle

rit lirniá žádné Volhy nýlirž jest

hnána lopikoii vM hy kí Idedtiln

Síchí hranicí- - h uplatnila nč v stá-Jf- l

nových otázkách Mvčtových —

Jako h každý jednotlivý Amen-('hi- i

ode dávna cítil rovcií jen nej

lepňím lidem každí' jiné ciiifi u je-

ho podnikHVoM meí tak

tlačeni surově nízkého sobectví

vvdéračné chamtivosti jež neslili
i 1 ř i

jak je tomu jeslí dne ve vScch
Jsine zřislalí vzadu To Je velká

škoda kterou bud" těžko napra
se ju pres mrivoiy niiznicu za

bídným ziskem Sílené lehkomysl

kolnách ve sklepních ilciáeh ale

dosud není slechu ani o staveb

nich plánech v některých místech

nedoslali JcSlě ml Nového roku a

ni kilo uhlí h nová zima Jest již

na krku lid je nahý u bosý a ob-

lek po dnes stoji několik set I

atd
Ne ihIzc mlécti! Vládo česko

vili neb bude později liuiohclii lie- -
nosil v projednáváni věcí nejvý- -

ziiaiiinějšleli atd ald Váe všech Muidnéjá! něco získat než j--

měli až posud Muk nám vždyckyno zůstalo pil starém Člověk

řeský se k IcpSímu nezměnil Je
řeknou že iiudčlámc napřed rá-

musu a pak si toho mdileílíme

' " t —

rU

ho ckoímiiiis chaintivosl a lehko-

myslnost bují dále A tylo stra
slovenské republiky máme dosud

Vrak posud není vše ztraceno

šlivé vlastnosti zachvátily nejen
v tebe důvěru konej rychle svoji

povinnost ať výročí dne našeho
Mluvil jsem n děkanem Muekeiii

který mí slíbil že dá do ua!nloi?uvelké" iiaScho českého světa lile
Osvobození je dnem radostí a im

šíři se jako mor í do vrstev ma nu příští rok oznámení že pakli
se přihlásí dost studentů í" bu-

dou české třídy znovu otevřeny

lého liilu ii něhož odumírá smysl

pro právu h spravedlnost smysl

pro mravní ěest a poctivost ne-

hoř příklady jež vidí kaí jeho
ni přesrok il íbílklívé mí sdélil že

dnem zoufalství a hoře

Poár mlýna způso-
bil značnou Škodu

(lolhenburíí Neb !X září

Velký mlýn patřící 'atle Valley

je misí povíuuoslí pakli tfídy
lieeme postarat se přes leto o tojinak dobrou a ušlechtilou dusí

Jak by také tm Mylo tomu ubo-

hému lidu pracujícímu Mokráte

slíbeno že vláda zamezí plimu

aby se do nich také někdo přihlá-
sil Mmíme pilné usiloval pres
elý rok tak aby se to na přesrok
neopakovalo 1'ravíl že je volnýmpřísností dalšímu rozmáháni se

Millíiitf Co zničen byl požárem v

pálek odpoledne 1'říčiuu požáru
není známa Plameny v jedné

a že si přeje aby'M' pokuu nit

zíiliraiiiéiiíeh ntákácli Nic není

iiiikažlivějsílio než některé my-

šlenky Dříve jsme o bvli my
kteří brali všechno' z Kvropy ale

ti se již dávno změnilo dnes jsme

již skoro dpluě nezávislí od staré-I-

Hvřtu jemni' posíláme obilí

hinso konservy a stále větší množ-

ství jiného zboží - nic innoii'iii

důležitější liež lo všechno jest ž'
iimerické politické ideje zaplaví
Kvroiii"
Toto až prorocké vylíčení poli-

tických názorů amerických podn-l-

jak již řečeno žena ovšem že-n- a

neobyčejné iutellineiiee a iy

st rošti a podala je před patnácti
léty deset let před válkou! Ha rulí-

ku lloykiiitfová zemřelá v dru-

hém roce světové yálky nebyla a--

jedinou tak bystře pozorují dá-

mou v diplomatickém světě Néme

eka a jistí i celá řada aktivních

diplomatů pokud znali Spojené

Ktáty byli stejného názoru o

Jistě také v tomto smyslu

podávali do 1'crlína zprávy lak

ve své bohorovnosti utkvělý svět

lo musil hýti v llerlíiié zůstává-IV-l- i

podobné hlasy bez působno-
sti a mohlo-l- i dojili k horeéef
která na konce zavinila světovou

vílku! Nejen umělkyně kle-r-

dovedla napsat i tak pěknou
knihu nýbrž í co politicky myslí- -

žena zůstane lleykiojfová zje-

vem poutavým a zajímavým ději
Mr Mrídewater nezůslal romáuo

vím figurou íižívl a stal se presi-deiite-

I' S Wílsoii sjílníl ilo

poslední tečky co Mrídtfcwater

lichvy a potrestá citelné lichváře

ale líchvu bují dál! Mejně ba je přcsfíik opakoval Mak jsem mlu
vil také h kancléřem Averyni kle I

divili ohrožovaly celé městečko a

e přičiněním hasičů požár ohme-
ště ve vétáf míře Jakoby zde ne

zen byl na mlýn a jeho okolíbylo žádné autority jako by zod-

povědní éinilelé vláda a úřady se

bály slápnoutí nestydaté bestii na

rý mi sdělil že je velmi zklamán
že lo lak dopadlo že má Cechy
rád a že by si pál alty byla ét-šl-

nu jedním z předmětů na unívr-r-

Klekl ráma mlýnský clevator a

Mariou K lloffmanová 17 ro-

ků stará dcera zesnulého Charles

Frcdcricka Hoffmanu která do-

stává 'íi0(KJ ročně z dědictví po
svém dědečkovi a vedle toho zdě

dí několik míllíoiuí po svém otel

Kol narafič tato byla zhotovena v

New portu

mlýn byly plameny zničenyi nyní e povMŽuje Amerika jako
národ za Hchopnii u oprávněnu

dolivlí víclio co e jí zlíbí A co
cvaloru složeno bylo KóiWiO bu

věčně nedožraiiý chřtán

Lid stále mlčel trpěl a dřivé- -
silé Mravíl abychom se dali do

šlú pšenice jež byla zničena Sko
práce hned a licitovali u aby atu- -

řoval Ale dnes- jiz ěim dale limAmerika chce — je celý hvřt Kvč
ti odhaduje se na $200000 až

Henu iiosilall prinuisKV na neiaiIlclliéjí ozývají se hlasy iiespoko- -

ta ní ovSem chci zmocnili každý
koil ůslřediil adresu nu někoho
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ku předu V 1'ccháeh jsou lo
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nás že proponované změny v (e
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M' Vedení jíllýeh l)ík uvojí niť

li' mladistvíMl neznali onu polí
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(nniti Iřpí V iuwm evroptkýc
%rmívi lak ollíleiá nklídáujíeí
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listu Templ VV elónkii híih pí-i- t

následovně '

ííélníctvii neustále doporií délj setkala se sn známou kteráž

se jí tázala jak práce nu bance se

jí zamlouvá
éiije aby íoteiisívná pracovalo a

e o podoiíoliy k leto prae) m
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